

PROTOKÓŁ Nr XXI / 2012

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 27 lipca 2012r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa.
W obradach wzięło udział 14 radnych, nieobecny to P.Kowalski Janusz.
Pani Wójt prosi o wprowadzenie do porządku obrad 4 uchwał : w sprawie zmian w budżecie,
dotacji dla Policji i dwie w sprawie Rzędowa.
Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji , stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej .
5. Podjęcie uchwał.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.

Kwiecień Zbigniew pyta jak się Pani Wójt ustosunkowała do odroczenia podatku Cegielni.
Prosił o przepust w stronę Kostrzeszyna a finał był taki, że Pan Lewandowski przekopał rów ale w innym miejscu, była komisja z Gminy. Radny mówił, że kamień który tam był zostanie zabrany przez wodę. Potem rów został poprawiony ale już nie tak jak potrzeba. Prosi o kamień jeśli możliwe oraz poprawienie tego rowku.

Koło Nowaka w Mękarzowicach zostały gałęzie obcięte tak, że można przejechać natomiast koło Jasińskiego jest dużo odrostów aby wystosować pismo.

Waloch Stanisław – ponownie o odkrzaczenie czy przyszła odpowiedź z Powiatu.

Prosi o odkrzaczenie na terenie Opatowca - droga łącząca Kolosy z Brodkiem, wystosować pismo do Powiatu.

Poprawić jakość drogi powiatowej w Będziakach (Ławki) - jest dużo krzaków, w jednych miejscowościach robi się porządek a w innych nie.

Radny pyta o odpowiedź Wojewody w sprawie gradobicia.

Prosi również o założenie 1 lampy na placu zabaw w Kolosach.

Budynek Kółek Rolniczych w dalszym ciągu niezabezpieczony a młodzież tam przebywa.

Kwiecień Z – w Małzycach na moście drogi powiatowej wybiła się dziura.

Jarosz Lech zgłasza przepusty przez drogę.

Śmiałek Dariusz w Będziakach droga się rozsypuje.

Bryła Piotr – aby zabezpieczyć odcinek polnej drogi Charzowice – Sokolina – deszcz wyrwał dziury.

Sady Marek – mieli obiecane oświetlenie w Opatkowiczkach – co w tym temacie, pracownicy z

Urzędu robili pomiary.

Ad.4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Dyrektor Zespołu Szkół Pani Durbacz Józefa przedstawiła sytuację remontów w budynkach szkolnych.

1/ Omówiła szczegóły zmian do projektu organizacyjnego w gimnazjum, które zaakceptowała Pani Wójt.

2/ W szkole w Czarnocinie przeprowadzany jest remont sanitariatów na polecenie Sanepidu, w gimnazjum w Cieszkowach przeprowadza się malowanie podłóg.

3/ W remoncie jest autobus szkolny, na zapytanie ofertowe odpowiedział tylko Tomasz Derlatka za cenę 9.501zł, jest duża korozja i nie da się zmniejszyć kwoty.

4/ Jesienią zostaną przeprowadzone przeglądy budynków szkolnych (co 5 lat) przez zespół rzeczoznawców za co również trzeba płacić.

5/ Jedenastego czerwca odbył się przetarg na dowóz dzieci, była jedna oferta pana Sambóra.

6/ Kierowca gimbusa interweniował w sprawie złej drogi w Bieglowie.

7/ Dwunastego lipca jeden nauczyciel uzyskał tytuł nauczyciela dyplomowanego.

8/ Od września będzie podwyżka dla nauczycieli – omówiła szczegóły.

9/ Dyrektorzy w Sokolinie i Czarnocinie przeprowadzą rekrutację uczniów co do ilości grup – omówiła szczegóły.

10/ O wyprawki szkolne mogą się starać uczniowie I klas jeśli dochód na osobę nie przekroczy 504 zł, w gimnazjum tylko na podstawie orzeczenia lekarskiego.

Kwiecień Z – prosi aby przy harmonogramie przejazdów rano nie były zbyt wczesne a powroty zbyt późne.

11/ Dyrektor stwierdziła, że w tym temacie nie można narzekać – wyjaśniła szczegóły a powroty ustalane są przez dyrektorów, tak jak kończą się lekcje.

Prosi aby drogi były w miarę odkrzaczane.

Waloch Stanisław – była sytuacja, że Pan Sambór odcinał gałęzie .

Kwiecień Z – nasuwa się sugestia, że chodzi głównie o drogi powiatowe.

Wójt poinformowała, że na bieżąco pilotuje się sprawy aby zdażyć na czas, wysyłane są pisma do Zarządu Dróg. W Swoszowicach – co zaznaczył Pan Waloch – wykoszono tylko trawę.

Nasuwa się myśl aby w budżecie w przyszłym roku wziąć pod uwagę wykaszanie dróg.

Pani Wójt przedstawiła :

1/ Trzydziestego lipca rozpoczynają się kolonie i ważne było aby uporać się z remontem w szkole.

2/ Zakończono drogę w Kolosach i Kosówkach, prace zostały odebrane.

3/ W Chałupkach w tym tygodniu zostanie droga zakończona.

4/ Wczoraj odbył się przetarg na 2 odcinki dróg : w Miławczycach i Michałowicach.

Koszt przekroczy 200tys.zł.

5/ Przygotowywany jest przetarg na drogę w Dębianach, odcinek jest dłuższy niż był pierwotnie wymierzony i będzie kosztował ok. 100tys.zł

6/ Oświetlenie w Opatkowiczkach jest pod znakiem zapytania , ponieważ drogi są zbyt kosztowne, jeśli uda się zrobić to będzie około 3 km a wkład gminny jest duży. Licząc z drogami powiatowymi wyszło by około 5 km. Jest to poważny wydatek.

7/ Odbył się przetarg na energię elektryczną.

8/ Pani Wójt wyszczególniła które prace ziemne zostały jeszcze do uzupełnienia.

Kruszywo zrealizowano w stu procentach.

9/ Ku końcowi mają się prace przy ścieżce koło Pana Sambóra w Czarnocinie, wydano na materiały około 8 tys.zł a prace wykonują pracownicy UG.

10/ Kolejny wniosek będzie w ramach projektu innowacyjnego polegający na wykonaniu tablic informujących o miejscowościach – Wójt omówiła szczegóły.

11/ W ramach Lidera małe wnioski :w Ciuslicach zagrodzenie placu itp., w Zagajowie – uporządkowanie terenu przy świetlicy, w Swoszowicach – plac zabaw.

Michałowice, Stradów, Dębiany – projekt na 50 tyszł.

12/ 9 lipca zakończyła prace Regionalna Izba Obrachunkowa , kontrola trwała ponad 3 miesiące po sporządzeniu protokołu z kontroli zostanie przedstawiony Wójtowi. Pani Wójt stwierdziła, że dla Niej kontrola ta ma ważne znaczenie, ponieważ obejmowała rok 2011 w zakresie wszystkich zadań przez Nią prowadzonych.

13/ Do końca sierpnia trwa audyt na termomodernizację w którym zaliczyły się 3 szkoły, budynek UG, Ośrodek Zdrowia i 9 remiz OSP :

Czarnocin, Dębiany, Ciuslice, Miławczyce, Dębiany, Cieszkowy, Opatkowiczki, Bieglów, Będziaki.

14/ Przekazano dokumenty związane ze stratami gradowymi dotyczące wszystkich odcinków dróg z terenu Kolos i Sokoliny.

Natomiast kończą się prace z przekazaniem dokumentów dotyczących strat w gospodarstwach. Na odpowiedź w tym zakresie jest 60 dni.

15/ Pani Wójt przedstawiła sprawę Rzędowa : w 2005r Gmina podjęła uchwałę o przystąpieniu do Związku w Rzędowie, jednak uchwała ta nie była realizowana, ponieważ nie przekazywano żadnych składek. Obecnie musimy uporządkować pod względem prawnym tą sprawę i uchylić poprzednią uchwałę a podjąć nową o zamiarze przystąpienia do Związku. Z tego tytułu będziemy musieli rocznie przeznaczyć 11 tys.zł na opłatę składki.

16/ Opracowano kolejny numer miesięcznika kwartalnego o Gminie.

Pan Waloch St. dziękuje za wykonane drogi w Kolosach i poleca firmę , która je wykonała.

Zwraca uwagę aby w biuletynie zaznaczyć prace komisji.

Pani Wójt stwierdziła, że każda obecność na terenie gminy pracownika Urzędu odbierana jest jako fakt, że w tej miejscowości będzie robiona jakaś inwestycja. Natomiast często się tak dzieje aby pomierzyć czy sprawdzić dane do innych celów. Każdy odcinek drogi jest brany pod uwagę ale nie każdy przejdzie do realizacji, drugą sprawą jest czy nasz budżet wytrzyma kiedy musimy włożyć wkład własny finansowy.

Pan Kwiecień Z prosi Wójta aby również brać pod uwagę miejscowości w których nie robi się inwestycji, aby w miarę możliwości o nich pamiętać. Np.w Mękarzowicach jest w złym stanie świetlica.

17/ Wójt : 3 lipca z drugiej strony gminy przeszedł ulewny deszcz i zgłoszone są kolejne odcinki dróg do remontu. Aby można się zakwalifikować wartość kosztorysowa nie może być niższa od 40 tys.zł inaczej będą odrzucone.

Wójt szanuje wszystkie miejscowości i o wszystkie zabiega ale nie wszystkie mogą być zakwalifikowane.

Sady Marek ponownie przytacza sprawę oświetlenia w Opatkowiczkach mając pretensje, że wieś płaci podatki, proponuje budowę placu zabaw, budynek zlewni ulega dewastacji.

Śmiałek Dariusz - jeśli bierze się pod uwagę skalę deszczu to Będziaki też powinny być zgłoszone.

Wójt – nikt nie zgłaszał, pogoda jest niejednakowa w całej gminie, w ciągu 48 godzin Wójt musi podać zdarzenie Wojewodzie. Ekspertyzy określające intensywność deszczu również są kosztowne.

Bączek Waldemar – w 2010r miał zalaną posesję przez cały rok i nic nie otrzymał.

Wójt pyta o decyzję Rady co ma teraz zrobić : czy dołożyć z budżetu na brakującą drogę w Dębianach czy robić oświetlenie w Opatkowiczkach.

Kwiecień Zbigniew pochwalił Panią Wójt za prace związane z gradobiciem, wcześniej nie było wiadomo , że można takie sprawy zgłaszać. Odnośnie chodnika w Czarnocinie – miał kosztować 3 tys. a teraz jest 8 tys. - odniósł się do Oświetlenia w Opatkowiczkach.

Wójt zapewnia, że więcej myśli o tym oświetleniu niż radni się spodziewają. Wpływa dużo podań o umorzenia podatku, nie jest przeciwna Opatkowiczkom, jeśli znajdą się środki to będzie się starać.

Pan Kwiecień przeprasza za zarzuty.

Ad.5. Podjęcie uchwał.

1/ Uchwałę Nr XXI / 152 / 2012 zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz Gminy prawa użytkowania części nieruchomości stanowiącej własność Pana Wiesława Sambór w Czarnocinie omówiła Zastępca Wójta, chodzi tu tylko o sugestię notariusza względem ustalenia położenia geograficznego działki.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwały budżetowe omówił Skarbnik.

2/ Uchwała Nr XXI / 153 / 2012 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2012 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3/ Uchwała Nr XXI / 154 / 2012 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2012 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4/ Uchwała Nr XXI / 155/ 2012 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012 – 2026 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5/ Uchwała Nr XXI/ 156 /2012 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

6/ Uchwała Nr XXI / 157 / 2012 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na funkcjonowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kazimierzy Wielkiej została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwały w sprawie Związku w Rzędowie omówiła Zastępca Wójta.

7/ Uchwała Nr XXI / 158 / 2012 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVI / 123 / 2005 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 czerwca 2005 roku w sprawie przystąpienia Gminy Czarnocin do Związku międzygminnego pod nazwą Ekologiczny Związek Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

8/ Uchwała Nr XXI / 159 / 2012 w sprawie zamiaru przystąpienia Gminy Czarnocin do związku międzygminnego pod nazwą Ekologiczny Związek Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

8/ Pan Durbacz Leszek przedstawił uchwałę w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki gruntu stanowiącej własność gminy na rzecz Pana Antos Sebastian zam.Michałowice 8.

Omówił, że wartość tej działki stanowić będzie ok. 3 tys.zł.

Zastępca Wójta – po podjęciu uchwały działkę wyceni rzeczoznawca.

Galbas Rafał prosi o przesunięcie uchwały na następną sesję aby mogli ze sprawą zapoznać się mieszkańcy.

Wójt przychyliła się do prośby radnego.

Durbacz L – działka od 1998r oddana jest uchwałą Rady pod użytkowanie wieczyste i nie wie czy opinia mieszkańców będzie miała znaczenie.

Rada Gminy podjęła decyzję o przesunięciu uchwały na następną sesję.

Ad 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania .

1/ Wójt poinformowała o interwencji w sprawie odkrzaczania- nie ma odpowiedzi z Powiatu a telefonicznie obiecują, że zrobią.

2/ Gałęzie P.Nowak z Mękarzowic obciął.

3/ Gałęzie na poseji Musiała w Czarnocinie obcięte.

4/ Pan Psuj w Stradowie – działka jest własnością Agencji dlatego On nie chce tego wykonać.

Pani Wójt i Pan Durbacz Leszek przedstawili sprawę o której wspomniano na poprzedniej sesji, że właściciel apteki w Czarnocinie Pan Molo wyraża chęć zakupu działki na której znajduje się apteka. Rzeczoznawca nie wyceni więcej niż 4 tys.zł. Pan Molo ma dzierżawę do 2017r za którą płaci 450zł miesięcznie. Pan Molo wraz ze współnikami chcą przedstawić Radzie swoją motywację.

Kwiecień Zbigniew pyta dlaczego jest taka różnica w kwocie za dzierżawę między Panem Antosem a Panem Molo.

Durbacz Leszek wyjaśnił, że Antos ma użytkowanie wieczyste a Molo dzierżawę za którą On sam zaproponował stawkę.

Dalej Pan Molo wraz z dwoma współnikami przedstawili argumenty zakupu działki.

Motywacją zakupu jest uzyskanie niższych cen za leki, zauważa, że ubywa pacjentów a chcieliby zmniejszyć koszty leków. Poza tym mógłby uzyskać kredyt.

Waloch Stanisław uważa, że porównując cenę dzierżawy i zakupu działki Rada powinna się wstrzymać do końca kadencji bo lepiej się opłaca utrzymanie dzierżawy. Mieszkańcy i tak mają już pretensje, że wszystko się sprzedaje.

Wnioskuje aby się wstrzymać do końca umowy dzierżawy.

Bryła Piotr popiera przedmówcę.

Współwłaściciel apteki zaznaczył, że koszt opału i koszt utrzymania również wpływa na cenę leków.

Zaletą jest fakt, że apteka jest na miejscu.

Waloch St popiera działalność ale koledzy również borykają się z konkurencją, podał przykład autosklepów.

Bączek Waldemar – istnieje możliwość, że działka zostanie kupiona a apteka zlikwidowana.

Pan Molo zapewnia, że można zaznaczyć w akcie notarialnym odpowiednią klauzulę, że zawsze będzie apteka.

Wspólnik – jeśli nie będzie pacjentów w Ośrodku Zdrowia to równocześnie nie będzie w aptece, hurtownie nie chcą sprzedawać leków w niższej cenie dla małych aptek.

Przewodniczący Rady podziękował współnikom a Rada Gminy ustosunkuje się do sprawy.

Dalej Pani Wójt udzielała odpowiedzi na zapytania.

1/ Odnośnie Cegielni podatek został tylko odroczony.

2/ Przepust w Mękarzowicach został błędnie zrozumiany przez Pana Lewandowskiego ale dzięki temu została uratowana od zalania posesja. Kamień w tym miejscu zawsze będzie wyflukiwany, pracownicy sprawdzą w jaki sposób można jeszcze zabezpieczyć tą drogę.

3/ Odkrzaczenia były zgłaszane a to co nowe zostanie przekazane.

4/ 1 lampa jest zabezpieczona dla Dębian.

5/ Dla Opatkowiczek 5 tys.zł to suma jedynie na dokumentację a całość w granicach kilkunastu tys.

6/ W sprawie budynku Kółek Rolniczych – wysłane pisma o czym Wójt mówiła, dwa lata trwa już zabezpieczenie budynku. Następne pismo będzie przekazane do Nadzoru Budowlanego.

7/ W sprawie dziury na drodze w Malżycach – powiadomiony zostanie Zarząd Dróg Powiatowych.

8/ W sprawie przepustu w Mikołajowie – w trakcie zakończenia są roboty ziemne.

9/ W sprawie zgłoszenia przez Pana Śmiałka - jest to nowa sprawa. Wójt widzi, że coraz więcej jest zgłoszeń dotyczących dróg budowanych 2 lub 3 lata temu. Obecnie budowane są w lepszym stanie Kwiecień Zbigniew podkreśla działalność Wójta, drogi sprawdzała komisja po czym zostały przeprowadzone remonty

10/ Droga Sokolina – Charzowice zostanie sprawdzona.

11/ W sprawie krzaków w Ławkach – zostanie wysłane pismo do PZD.

Musimy zauważać również pozytywne sprawy nie tylko braki.

12/ Figurka w Korycie nie jest dostatecznie dostępna do użycia zwyżki, w związku z tym remont trzeba próbować sposobem gospodarczym.

13/ Wójt prosi o zastanowienie nad godzinami oświetlenia uważa, że do 24 jest za długo a za energie trzeba płacić.

Poinformowała, że w niedzielę o g.18 odbędzie się spotkanie z Kołem Gospodyń na temat dożynek na które zaprasza na dzień 19 lipca i prosi o zaangażowanie.

Kwiecień Z – przez okres żniw – do połowy sierpnia aby się świeciło do g.24.

Przewodniczący Rady – przed rozpoczęciem roku szkolnego aby Komisja Oświaty zapoznała się z pracami wykonanymi w oświacie.

Ad.7. Sprawy różne.

Nie było tematu.

Ad.8. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach i zamknął sesję Rady.

Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa

Protokolant :
Joanna Bandura